Penyebaran Islam yang digalakan dengan jalur

Pendidikan serta kesenian seperti halnya para Wali Songo mengaplikasikan pada

masyarakat di Indonesia. Dengan melalui jalur pendidikan oleh para ulama –

ulama di Indonesia itu sendiri misalnya Syaikh Nuruddin Ar-Raniri (mufti

kerajaan Aceh, w. 1068 H/1658 M), Syaikh Arsyad al-Banjari (1710-1812 M),

Syaikh Yusuf Tajul Khalwati dari Makassar, Syaikh Nawawi al-Bantani (1813-

1898 M) dan lain – lain. Mereka mengajarkan dan mengaplikasikan ajaran Islam

yang bermazhab Syafi’i kepada para muridnya. Melalui studi kitab – kitab